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Oświęcimski
kurier

miesięcznik opinii

Z notatnika mieszkańca

Tracimy nerwy
i pieniądze.
W Oświęcimiu
potrzebny
jest dworzec
autobusowy i kolejowy
przystanek Kruki

czytaj str. 4

Cukrzycy
w Oświęcimiu
nie mają łatwo. Ma
być jednak lepiej

Jak powszechnie wiadomo oso-
by chore na cukrzycę mają trudne
życie. Ciągłe zastrzyki insuliny,
zażywanie tabletek, pomiary cukry
we krwi, etc.

czytaj str. 9

Nadesłane
przez Czytelnika

Pan Dariusz Kajor, przedsiębior-
ca związany z ziemią oświęcimską,
przeanalizował i porównał wpływ
rządów PO i PiS na rozwój polskiej gos-
podarki.

czytaj str. 5

Interesujemy się samorządem. Po-
lityka jest częścią tej potrzebnej ro-
boty. Już 15 października w Polsce
odbędą się wybory parlamentarne.
Kampania wyborcza właśnie wcho-
dzi na ostatnią prostą. O bieżący
komentarz poprosiliśmy prawdzi-
wego zawodowca. Dla„Kuriera Oś-
więcimskiego” prosto z pierwszej
politycznej linii komentuje - poseł
Ziemi Oświęcimskiej Rafał Boche-
nek.

- Szanowni Państwo, za pośrednic-
twem „Kuriera Oświęcimskiego”, jednej z
moich ulubionych gazet, pragnę dziś
przede wszystkim serdecznie zachęcić
wszystkich Państwa, wszystkich Czytel-
ników i Mieszkańców Ziemi Oświęcim-
skiej do udziału w nadchodzących wy-

borach. To ważne dla Polski, bardzo
ważne także dla całej Ziemi Oświęcim-
skiej, abyście w niedzielę 15 październi-
ka oddali swój głos. Wierzę, że wspólnie
wybierzemy ludzi, którzy potrafią ener-

gicznie pracować dla dobra naszej Oj-
czyzny, bo ta praca dla Polski jest nam w
tym czasach bardzo potrzebna – mówi
poseł Rafał Bochenek. – Dzisiaj dzię-
kuję również mieszkańcom, społeczni-

kom i samorządowcom, wszystkim oso-
bom z terenu powiatu oświęcimskiego,
z którymi miałem zaszczyt współpraco-
wać jako poseł w ciągu tej mijającej ka-
dencji. Mogę śmiało powiedzieć, że Oś-
więcim, Polanka Wielka, Przeciszów czy
Osiek, stały się dla mnie jak rodzinny
dom. Dziękuję z całego serca wójtom,
burmistrzom, radnym, paniom z kół
gospodyń, strażakom, przedstawicie-
lom administracji i służb mundurowych,
za wszelką pomoc i bardzo konstruk-
tywną współpracę. Wasza wiedza, ener-
gia i uśmiech były dla mnie ogromnym
wsparciem. Wspólnie zrobiliśmy wiele, a
przed nami kolejne zadania ważne dla
Ziemi Oświęcimskiej – podkreśla poseł
Rafał Bochenek. – Dziękuję także Wald-
kowi, Kubie, Pawłowi i całej Redakcji
„Kuriera Oświęcimskiego”. Panie i Pano-
wie, robicie świetną robotę! – dodaje po-
seł Rafał Bochenek.

Poseł Rafał Bochenek:

Wspólnie zrobiliśmy wiele,
przed nami ważne wybory
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Dobiegł końca 22. Ogólnopolski
Konkurs modeli Kartonowych o
Puchar wójta Gminy Przeciszów,
który odbywał się 15-17 września
w Domu Kultury w Przeciszowie.
166 modelarzy z Polski, niemiec,
czech, słowacji, holandii, norwe-
gii zaprezentowało blisko 500 mo-
deli kartonowych w aż 21 kate-
goriach. mogliśmy podziwiać prze-
piękne i dopieszczone modele
m.in. samolotów, okrętów, rakiet,
budowli, czołgów, żaglowców czy
figurek.

– Poziom wykonania prac wśród
zwiedzających wystawę powodował
niedowierzanie, że te wszystkie mode-
le są wykonane z kartonu. Rekordowa
liczba uczestników, jak również zwie-
dzających wystawę po raz kolejny po-
kazała, że konkurs w Przeciszowie jest
największym wydarzeniem modelar-

skim w kraju, a jak twierdzą niektórzy,
nawet w Europie – mówi łukasz Fu-
czek, organizator konkursu. – To wiel-
ki zaszczyt i ogromna przyjemność
było móc Was gościć w naszej Gminie.
Ten weekend należał do Was i wierzę, że
dobrze się bawiliście, że naładowaliście
akumulatory modelarską energią –
dodaje łukasz Fuczek z biblioteki w
Przeciszowie.

Gospodarze, czyli Gminna Biblio-
teka Publiczna w Przeciszowie, Klub
Modelarski„Orzeł”oraz Urząd Gminy
w Przeciszowie zapewnili swoim goś-
ciom bardzo dobre warunki do od-
poczynku i spotkań w towarzystwie
miłośników kartonu.

Sala widowiskowa pękała w
szwach od liczby gości zwiedzających
tegoroczną wystawę, a na każdego
czekał regionalny poczęstunek, czyli
żur po przeciszowsku, a także chleb ze

smalcem oraz ciasto drożdżowe. Czu-
wały nad tym panie z Koła Gospodyń
Wiejskich w Przeciszowie. Jedną z za-
planowanych atrakcji, która również
cieszyła się ogromną popularnością
była prezentacja filmu Piotra Forka-
siewicza oraz Andrew Pantone’a pt.
„Atak na Tamę Sorpe”. Sam autor opo-
wiedział o koncepcji tego filmu oraz
przedstawił głównego bohatera, któ-
rym był nieżyjący już bombardier
uczestniczący w nalotach na Tamę. Po
prezentacji filmu, uczestnicy mieli
możliwość podjęcia dyskusji z Piotrem,
który w najdrobniejszych szczegółach
opowiadał o procesie powstawania
tejże produkcji.

W konkursie wzięli udział mode-
larze z KM Orzeł. Na podium uplaso-
wał się Piotr Zieliński, który zdobył III
miejsce w kategorii śmigłowce, mo-
delem Ka-52 Aligator.

sponsorzy: wydawnictwo GPM,
wydawnictwo WAK, wydawnictwo
Answer, wydawnictwo OrlikMK, wy-

dawnictwo Model-Kom, wydawnic-
two Extra Model, KW Trade, wydaw-
nictwo Stratus, Leniar, OLFA, wydaw-
nictwo Gomix Fly Model, wydawnic-
two Haliński, wydawnictwo Fantom
Model, Bank Spółdzielczy w Zatorze,
KPP w Oświęcimiu, firma KOMA, Ma-
ster – Piotr Czerkasow, wydawnic-
two Seahorse, wydawnictwo JSC,
Łódzka Siesta Modelarska, Starosta Oś-

więcimski Andrzej Skrzypiński, Trój-
miejski Piknik Modelarski, Marcin Woj-
ciechowski, wydawnictwo Szkutnik,
wydawnictwo Fantom Model, Art-
Grawer z Oświęcimia.

Patronat honorowy: Iwona Gibas
– Członek Zarządu Województwa
Małopolskiego, Tomasz Kosowski –
Wójt Gminy Przeciszów oraz Andrzej
Skrzypiński – Starosta Oświęcimski.

M1A1 Abrams odjechał z pucharem
wójta gminy Przeciszów
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1 września, punktualnie o godzinie
4.45 na Placu tadeusza Kościuszki,
przy Grobie nieznanego Żołnierza w
Oświęcimiu uczczono pamięć ofiar II
wojny światowej. II wojna światowa
rozpoczęta napaścią niemiec na Pol-
skę, była największym i najkrwaw-
szym dramatem w dziejach naszej
Ojczyzny. Jej skutkiem były olbrzymie
straty ludnościowe, materialne i kul-
turowe. czas wojny i bestialstwo nie-
mieckiegookupantanaznaczyłyteżna
zawsze Ziemię Oświęcimską.

1 września 1939 roku o godzinie 4.45
wybuchła II wojna światowa. Pamiętając
o wszystkich Ofiarach tego tragicznego
czasu, wspominając niezłomnych pol-
skich Bohaterów, którzy walczyli i oddali
życie za Ojczyznę, odśpiewano wspólnie
hymn Polski, zapalono znicze i złożono
kwiatynapłycieGrobuNieznanegoŻołnie-
rza w Oświęcimiu.

– 1 września 1939 roku to mógł być
dzień jak każdy inny. Ludzie mieli swoje na-
dzieje, wielkie i małe plany na przyszłość…
To wszystko legło w gruzach, bo ten dzień,
jak wiemy, zmienił bieg światowej historii.
Dlatego tu dziś jesteśmy, o godz. 4.45 w Oś-
więcimiu,przedGrobemNieznanegoŻołnie-
rza. Dlatego zawsze będziemy pamiętać o
tym tragicznym poranku 1 września 1939
roku, ponieważ zmienił on drastycznie losy

milionów Polaków i wpłynął na dalsze losy
naszej Ojczyzny. Ta historyczna wiedza i
narodowe doświadczenie, wsparte obecną
pozycją i dokonaniamiPolski, powinno mo-
tywować nas dodatkowo do pracy na rzecz
wspólnego dobra i umacniania naszej Oj-
czyzny – powiedział mariusz Krystian,
wójt pobliskich Spytkowic.

– Dzisiaj opłakujemy miliony ofiar i po-
mordowanych przez niemieckiego oku-
panta.Pamiętamybombardowaneipłonące
polskie miasta i domy. Wspominamy hero-
izm obrońców. Wyciągając wnioski z histo-
rii musimy być silni. Polska musi być silna. To
zadaniedlakażdegoPolakaiszczególnezo-
bowiązanie dla osób uczestniczących w
życiu publicznym. Dzisiaj za naszą wschod-
niągranicątoczysiękolejnawojna.Dziśmu-
simypamiętaćtakżeoUkrainieiUkraińcach,
którzy zostali zaatakowani przez Rosję i
reżim Putina. Obecny czas wymaga od nas
wszystkich dojrzałości i odwagi. Pomagaj-

my sobie. Wzmacniajmy wzajemną
współpracę i sojusze. Działajmy i pracujmy
razem,byPolskabyłaostojąbezpieczeństwa
i dobrobytu dla wszystkich obywateli – mó-
wiła IwonaGibas zZarząduWojewództwa
Małopolskiego.

– WybuchIIwojnyświatowejzmieniłteż
naszą Ziemię Oświęcimską. To tutaj po-
wstała największa niemiecka fabryka śmier-
ci – obóz zagłady KL Auschwitz-Birkenau.

Jako oświęcimianie pamiętamy dziś nie
tylko o ofiarach reżimów totalitarnych, ale
wspominamytakżemęstwopolskichżołnie-
rzy,którzyoddaliswojeżyciewobroniemias-
ta – powiedział Jakub Przewoźnik, rad-
ny miasta Oświęcim. – Dzisiaj, w rocznicę
wybuchu II wojny światowej, która tak
straszliwie naznaczyła Oświęcim, dziękuję
też szczególnie oświęcimskim instytucjom
i organizacjom, tutejszym historykom, edu-
katoromispołecznikom,którzybadająiupa-
miętniają również dzieje naszego miasta i
mieszkańców – dodał Jakub Przewoźnik.

– Jako Polacy i samorządowcy Oś-
więcimia Miasta Pokoju nie możemy rów-
nież zapominać o kolosalnych stratach
poniesionych w wyniku agresji Niemiec i
działań wojennych na terenie Polski, w
tym także w Oświęcimiu. Historia i
współpraca narodów i społeczeństw wy-
maga prawdy. Sprawiedliwość wymaga
także zadośćuczynienia. Cieszę się, że Wie-
luń, jako pierwszy samorząd podjął uchwałę
popierającą starania o wypłatę Polsce wo-
jennych reparacji przez Niemcy – dodał
waldemar łoziński, radny miasta Oś-
więcim.

W porannej uroczystości uczestni-
czyli m.in. Iwona Gibas – członek Za-
rząduWojewództwa Małopolskiego, ma-
riusz Krystian – wójt Spytkowic i pełno-
mocnik PiS w okręgu nr 30 Oświęcim, Ja-
kub Przewoźnik, waldemar łoziński,
Krzysztof Kuczek – radni Miasta Oś-
więcim, Jakub Goc – radny Kęt, to-
masz mydlarz – radny Gminy Oświęcim,
Jacek Pyrek – radny Powiatu Oświę-
cimskiego, Izabela miłkowska – dyrek-
tor biura poselskiego Krzysztofa Kozika,
przedstawiciele Fundacji Pobliskie Miejs-
ca Pamięci Auschwitz-Birkenau na czele
z Dagmarem Kopijaszem, członkowie
i sympatycy Prawa i Sprawiedliwości w
Oświęcimiu, a także młodzież, miesz-
kańcy miasta i regionu.

Oświęcim

84. rocznica wybuchu II wojny światowej

BReaKInG news. Janusz chwierut
spotkał się z hodowcą królika i
rozmawiali o lodowisku

Ostatnio na oficjalnym facebooku
Urzędu Miasta Oświęcim można było
przeczytać o dość niezwykłej wizycie,
a raczej spotkaniu – prezydenta Ja-
nusza Chwieruta z burmistrzem Kęt
Krzysztofem Klęczarem. Niestety tutaj
kończy się „na serio”, a zaczyna jakiś
nieśmieszny żart...

Otóż okazuje się, że ten szerzej
nieznany w regionie, początkujący
chyba hodowca królików (co można
dziś zobaczyć na wielu bilbordach)
Krzysztof Klęczar, ma teraz rzekomo
pomóc prezydentowi Januszowi
Chwierutowi w budowie, czy też re-
moncie hali lodowej w Oświęcimiu...
O kurde. Tego jeszcze nie grali.

Hodowca królika co prawda nie
wie jeszcze, jak to lodowisko ma wy-
glądać, ile ma kosztować, ale dostał za-
danie i twierdzi, że będzie pomagał.
Oczywiście jest jeden warunek. Ho-
dowca królika najpierw musi zostać
senatorem, a potem to już pieniądze
popłyną szerokim strumieniem, pro-
sto na konto urzędu miasta, rzecz
jasna prosto z przeznaczeniem na
budowę hali lodowej. Halo tu Ziemia,

Panie Januszu, Panie Krzysztofie. Pa-
nowie, budzimy się i karmimy królika.
To tyle o sennych marzeniach.

Rzeczywistość wygląda drama-
tycznie inaczej. Wygląda dokładnie tak:
pan Chwierut, który ma dziś
zadłużenie miasta na najwyższym
poziomie ze wszystkich do tej pory
urzędujących prezydentów Oświęci-
mia, radzi się teraz burmistrza Kęt
Klęczara, który w zadłużaniu gminy
bije go jeszcze na głowę! Szanowni
Państwo, to jest dopiero kabaret!

Czyli co jeden drugiemu może
doradzić? Powiem ci jak chłop do
chłopa, weź chłopie kredyt! – taka chy-
ba mogła być rada. Chodziło więc
tylko i wyłącznie o medialne poparcie
w najbliższych wyborach parlamen-
tarnych. Chodziło o to, żeby pan Klę-
czar mógł stanąć obok pana Chwie-
ruta. Owszem, można było to zrobić z
głową, w sposób uczciwy i nie w oś-
więcimskim urzędzie, ale panowie
chcieli nadać „rangi” temu swojemu
spotkaniu. No to nadali, po pieronie.

Żeby nie było, zgoda, widzę w tym
wydarzeniu pewną logikę, a nawet
wspólny mianownik. Moim zdaniem
obaj ci panowie nadają się do wy-
miany (byle nie jeden za drugiego), ale
ocenę tej sytuacji jak zawsze zosta-
wiam naszym Czytelnikom.

waldemar łoziński,
radny miasta Oświęcim

Okiem radnego

Do wymiany!
Byle nie
jeden
za drugiego
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mam wielki zaszczyt Państwa poinfor-
mować, że jestem kandydatką na posła
z listy Prawa i sprawiedliwości w okrę-
gu wyborczym nr 12 obejmującym po-
wiaty chrzanowski, myślenicki, oświę-
cimski, suski i wadowicki. startuję z
pozycji nr 3. chcę was dziś prosić o
głos.

Wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospo-
litej Polskiej odbędą się 15 października.
Wspólnie zdecydujemy wtedy o przyszłości
Polski. Każdemu z nas zależy, by sprawami Po-
laków zajmowały się osoby, które swoim
życiem i pracą dowiodły, że to nasze wspólne
dobro, jakim jest Polska, stawiają na pierwszym
miejscu. Każdy z nas w Polsce ma prawo
oczekiwać, że reprezentować go będą ludzie
aktywni, uczciwi i wrażliwi na los drugiego
człowieka.

Dlatego prosząc dzisiaj wszystkich Państwa
o głos w nadchodzących wyborach, zwracam
się z tą prośbą w pierwszej kolejności do tych
z Was, którzy mnie już osobiście poznali – do
moich współpracowników w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Małopolskiego,
do moich b. współpracowników w Starostwie
Powiatowym w Oświęcimiu, do moich sąsia-
dów i mieszkańców gminy Brzeszcze, do
wszystkich przedstawicieli samorządów, in-
stytucji i organizacji, z którymi miałam zaszczyt
w ostatnich latach współpracować. To właśnie
Wy, Drodzy Przyjaciele, znając mnie od lat, wie-
cie dziś przecież najlepiej, czy wywiązuję się
z danego słowa, czy jestem człowiekiem czy-
nu i czy widać efekty mojej pracy.

Państwo wiecie, że od wielu lat działam w
zespole ludzi stworzonym przez Panią Premier
Beatę Szydło. To dzięki Pani Premier Beacie

Szydło oraz Panu Ministrowi Andrzejowi
Adamczykowi na naszym terenie realizowane
(i finalizowane!) są dziś m.in. miliardowe in-
westycje drogowe i kolejowe. Szanowni Pań-
stwo, my dotrzymujemy słowa.

W Zarządzie Województwa Małopolskie-
go odpowiadam też za sprawy turystyki i kul-
tury. Pracownicy wielu małopolskich instytu-
cji kultury, tak licznych firm i organizacji
związanych z sektorem turystyki, znają od-
powiedź na pytanie, czy pomimo obiektywnie
trudnych warunków, światowej pandemii i ata-
ku Rosji na Ukrainę, wykonaliśmy jako samo-
rząd województwa swoje zadanie.

Moi Drodzy, poprawiliśmy w ciągu ostat-
nich kilku lat warunki funkcjonowania małopol-
skich instytucji kultury. Nasi wspaniali pra-
cownicy kultury zarabiają dzisiaj lepiej. Dzię-
ki aktywności i wielu pomysłom obserwujemy
także rekordowe ożywienie ruchu turystycz-
nego w regionie. Szanowni Państwo, my pra-
cujemy.

Przypomnę jeszcze jedną okoliczność.
Gdy pandemia sparaliżowała na całym
świecie służbę zdrowia i gospodarkę nie sie-
dzieliśmy bezczynnie. Powstała Małopolska
Tarcza Antykryzysowa. Małopolskie szpitale,
szkoły i firmy, setki tysięcy ludzi otrzymało
niezbędne i natychmiastowe wsparcie o
wartości miliardów złotych. Małopolska
Tarcza Antykryzysowa zdała egzamin i stała
się wzorem do naśladowania. Szanowni
Państwo, my niezwłocznie reagujemy na
potrzeby. My mamy tę ludzką wrażliwość.

Drodzy Państwo, Drodzy Przyjaciele, wie-
rzę, że razem wybierzemy mądrze. Najlepiej dla
Polski. Najlepiej dla Ziemi Oświęcimskiej. Od
tego wyboru i tego głosowania wiele zależy.

15 października, w dniu wyborów parla-
mentarnych, proszę o Wasz głos.

Z wyrazami szacunku,
Iwona Gibas

Z notatnika mieszkańca

Tracimy nerwy i pieniądze. W Oświęcimiu potrzebny
jest dworzec autobusowy i kolejowy przystanek Kruki
Kolejna blokada dróg
i niedawny protest
mieszkańców z przy-
legającego do Pań-
stwowego muzeum
osiedla Pileckiego, po
raz kolejny sygnali-
zuje, że jeśli chodzi o
samorząd i logistykę
najwyraźniej nie od-
robiliśmy w Oświęci-
miu lekcji. co dzieje
się z namacalną
szkodą dla gospodarki Oświęci-
mia. tracimy po prostu nerwy i pie-
niądze.

W mojej ocenie, przede wszystkim
czkawką odbija się to, że w Oświęci-
miu zignorowano likwidację dworca
autobusowego. Kolejne lokalne sa-
morządy przechodzą nad tym do po-
rządku dziennego. Tymczasem mias-
to Oświęcim, serce turystycznego po-
wiatu, bez logicznie zorganizowane-
go komunikacyjnego centrum, sta-
nowi ewenement na skalę światową.

Nie wspomnę o
braku szacunku i kom-
pletnym ignorowaniu
potrzeb mieszkańców
Oświęcimia i powiatu, a
także ich dojeż-
dżających do szkół dzie-
ci. Wszyscy oni muszą
się tułać po różnej maś-
ci przystankach i wiat-
kach, żeby jakimś cu-
dem odnaleźć miejsce,
gdzie złapią busa (albo

nie). Taki stan komunikacji między-
gminnej w Oświęcimiu i powiecie oś-
więcimskim, to jest Drodzy Państwo
granda.

Władze miasta Oświęcim zdaje
się wychodzą z założenia, że dworzec
autobusowy jest zbędny, bo prze-
cież wszyscy mamy po trzy samo-
chody. Częściowo, jak wszyscy wi-
dzimy na drogach i parkingach, jest to
prawda. Częściowo półprawda. Guzik
prawda, też będzie tu całkiem po-
prawną odpowiedzią.

Ludzie nadal korzystają z komu-
nikacji publicznej, w tym autokarów
i autobusów. Dobitnym dowodem
jest przecież powstanie nowego cen-
trum obsługi turystów Miejsca Pa-
mięci i Muzeum Auschwitz. Olbrzymie
połacie parkingowe każdy może sobie
też zobaczyć choćby przy zatorskiej
Energylandii. Nie wymyślamy więc
prochu. Sęk w tym, że to nowe mu-
zealne centrum obsługi odwie-
dzających nie rozwiązuje komunika-
cyjnego i parkingowego problemu.

Bo tak naprawdę to nie jest pro-
blem Muzeum. To Miasto Oświęcim
powinno mieć nowoczesną komuni-
kacyjną infrastrukturę, z dworcem
autobusowym, a także kolejnym przy-
stankiem kolejowym – np. przy oś-
więcimskich Krukach. I tu nie chodzi
o turystów. Tu chodzi o gospodarczy
rozwój miasta i wygodę oświęcimian.

W mojej ocenie błędem byłoby
założyć, że cały ruch odwiedzających,
te miliony turystów, mają zostać do-
wiezione do samych granic, pod same

drzwi Państwowego Muzeum. Tworzy
się wtedy zamknięta komunikacyjna
bańka. Ludzie przyjeżdżają np. z Kra-
kowa do Auschwitz i widzą tylko
Auschwitz. Czy my w Oświęcimiu
tego właśnie chcemy?

W mojej ocenie, jako mieszka-
niec wyobrażam to sobie tak, że tu-
ryści mają przyjechać do Oświęci-
mia. Z dworca autobusowego (trzeba
postawić), z dworca kolejowego oraz
nowego przystanku kolejowego na
Krukach (do budowy), turyści będą się
następnie kierować – przez Oświęcim,
na nogach bądź komunikacją pub-
liczną – do punktu docelowego swo-
jej podróży. Widzą wtedy żywe mias-
to. Nie bez znaczenia jest także i to, że
zostawiają po drodze swoje pieniądze
w oświęcimskich kawiarniach czy re-
stauracjach.

Dochodzimy do nagminnego pro-
blemu braku miejsc parkingowych.
Jeżeli, a zakładam, że w pobliżu linii ko-
lejowej, powstanie w Oświęcimiu dwo-
rzec autobusowy, otrzymujemy także

okazję do stworzenia tuż obok odpo-
wiednio pojemnej i przepustowej
bazy parkingowej. Dla turystów i prze-
de wszystkim – dla mieszkańców Oś-
więcimia. Identycznie sprawa wygląda
z kolejowym przystankiem Kruki. Poza
tym nowy dworzec autobusowy oraz
przystanek kolejowy Kruki to w prak-
tyce może być przecież jedna inwe-
stycja. A wkoło lub pod spodem par-
kingi. Byłby to kompleksowo załat-
wiony oświęcimski problem.

No dobra. Skąd pieniądze na dwo-
rzec autobusowy, parkingi i nowy
przystanek kolejowy na Krukach. W
mojej ocenie z pieniędzmi na ten cel
w Oświęcimiu w ostatnich latach nie
było i nie ma jakiegokolwiek proble-
mu. Są programy unijne, są programy
rządowe, jest wreszcie Oświęcimski
Strategiczny Program Rządowy. Trze-
ba tylko chcieć z tego skorzystać i wte-
dy, wszyscy tak naprawdę, jesteśmy
wygrani.

Paweł Plinta,
oświęcimianin

Szanowni Państwo, Drodzy Przyjaciele!
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12 października 2022 r. (czyli już
rok temu) złożyłem na ręce pre-
zydenta Oświęcimia Janusza
chwieruta wniosek o przeprowa-
dzenie akcji profilaktycznej,
mającej na celu zwrócenie uwagi
na niebezpieczeństwa wynikające
z przechodzenia pieszych przez
ulice, wpatrzonych w ekrany te-
lefonów. w październiku 2022 r.
zaproponowałem, aby wymalo-
wać przy skrzyżowaniach i prze-
jściach hasło„odłóż telefon i żyj!”.
taka akcja miałaby zwrócić uwa-
gę na to, co dzieje się wokół pie-
szych, którzy bardzo często są
wpatrzeni w ekrany swoich tele-
fonów.

24 października 2022 r., prezy-
dent Janusz Chwierut poinformował
mnie, że „akcja prewencyjna pole-
gająca na umieszczeniu przed wybra-
nymi przejściami dla pieszych napi-
sów o treści odłóż telefon i żyj!, została
już rozpoczęta przez Miasto Oświę-
cim”… Bardzo ciekawe. Prezydent

Oświęcimia dodał również, że „ze
względu na coraz mniej sprzyjające
realizacji oznakowania pozimowego

warunki atmosferyczne oraz na prze-
widywaną trudną sytuację finansową,
w roku bieżącym Miasto odstąpiło od

przeprowadzenia akcji, a jej realizacja
zostanie rozważona w roku przyszłym”.

Pomyślałem wtedy, OK. Niech tak
będzie. Poczekam do wiosny i proste
napisy przed przejściami dla pieszych
zostaną wymalowane. Liczyłem szcze-
gólnie na miejsca w okolicach szkół.

Minął prawie rok od kiedy
złożyłem wniosek i otrzymałem od-
powiedź od gospodarza miasta, że ak-
cja prewencyjna został już rozpoczę-
ta. Tymczasem minął rok, znów na-
deszła jesień i znów pojawiły się nie-
sprzyjające warunki pogodowe. Przez
cały rok w naszym mieście niestety nie
zauważyłem, ani jednego napisu
„odłóż telefon i żyj” przed którym-
kolwiek z przejść dla pieszych.

Smutne to jest jak prezydent trak-
tuje inicjatywy radnych. Nie mówiąc
już jak traktuje się mieszkańców mias-
ta przygotowując takie odpowiedzi.

Mam jednak wrażenie, że mój
wniosek złożony do prezydenta Janu-
sza Chwieruta zainspirował (ale) Bar-
tosza Kalińskiego, burmistrzaWadowic,
ponieważ pomimo jesiennej aury wy-
konał początkiem września tego roku
takie napisy w Wadowicach. Zapo-
wiedział również, że jeśli będzie taka
potrzeba wykonana również napisy na
innych, dodatkowych przejściach. Gra-
tulacje Panie Burmistrzu! Najwyraź-
niej burmistrz Kaliński w przeciwień-
stwie do prezydenta Chwieruta, nie
obawia się jakoś kiepskiej pogody.

Tymczasem w Oświęcimiu ostat-
nio coś wszystko kuleje, jak wynika z
prezydenckich odpowiedzi. Jak nie
zła pogoda, to przewidywana trudna
sytuacja finansowa, a to znów mało
czasu… Mijają lata, a nawet pro-
stych i łatwych napisów przy drodze
włodarze naszego miasta nie potra-
fią wykonać. O co w tym wszystkim
chodzi? Szanowni Państwo, czy to już
czas na zmianę? Czy w Oświęcimiu
złej baletnicy przeszkadza rąbek u
spódnicy?

Warto przy okazji przypomnieć, że
w 2021 r. zaczęły obowiązywać nowe
przepisy ustawy prawa o ruchu dro-
gowym. Piesi mają więcej praw. Zys-
kali pierwszeństwo podczas wcho-
dzenia na przejście, równocześnie
jednak przechodząc przez ulicę nie
mogą korzystać z telefonów komór-
kowych. Ustawodawca zabronił też
wchodzenia na jezdnię bezpośrednio
przed jadący pojazd w tym również na
przejściu dla pieszych. Z kolei osoby
wpatrzone w smartfona okazują się
sporym problemem dla bezpieczeń-
stwa. Prezydentowi Chwierutowi naj-
wyraźniej nie chce się minimalizo-
wać tego zagrożenia dla zdrowia i
życia mieszkańców.

Jakub Przewoźnik,
radny miasta Oświęcim

Foto: www.facebook.com
/KalinskiBartek

Okiem radnego

„Odłóż telefon i żyj”.
Tak, ale nie w Oświęcimiu

suche fakty związane
z rządami PO i Pis

Szanowni Państwo, pozwoliłem
sobie przedstawić suche fakty
związane z rządami PO (lata 2007-
2014) i PiS (lata 2015-2023). Zebranie
tych danych zabiera trochę czasu, ale
by móc porównać oba te rządy war-
to było ten czas zainwestować. Dane
dotyczą najważniejszych paramet-
rów, które określają stan gospodar-
ki i poziom życia obywateli.

Wybory odbywały się w nastę-
pujących terminach: 21.10.2007 –
wygrana PO, 9.10.2011 – wygrana
PO, 25.10.2015 – wygrana PiS,
13.10.2019 – wygrana PiS.

Podane dane są ogólnodostęp-
ne, mogą się minimalnie różnić w za-
leżności od źródła, lecz nie wpływa
to w żaden sposób na wnioski, któ-
re można na podstawie tych da-
nych wyciągnąć.

Dane są na ostatni dzień roku, w
którym odbyły się wybory
(31.12.2007, 31.12.2011, 31.12.2015,
szacunki 31.12.2023).

analiza PKB. Komu bardziej
wzrosło?

W pierwszej kolejności przeana-
lizowałem Produkt Krajowy Brutto,
PKB/osobę – w złotych polskich i w
dolarach amerykańskich. Wzrost po
4 latach i po 8 latach rządów.

Za rządów PO – PKB w złotów-
kach wzrosło o 52,8%, w dolarach o
11,2%. Za rządów PiS – PKB w

złotówkach wzrosło o 80,6%, w do-
larach o 56,8%.

Za rządów PO – PKB/osobę w zł
wzrosło o 53,4%, w dolarach o
11,6%. Za rządów PiS – PKB/osobę w
zł wzrosło o 82,0%, w dolarach o
58,0%.

wynagrodzenie minimalne
i średnie za rządów jednych

i drugich
Następnie wziąłem pod uwagę,

minimalne i średnie wynagrodze-
nie brutto w złotych polskich, wzrost
po 4 latach i po 8 latach rządów. Za
rządów PO – minimalne wynagro-
dzenie wzrosło o 87%, średnie wy-
nagrodzenie wzrosło o 44,9%. Za
rządów PiS – min. wynagrodzenie
wzrosło o105,7%, średnie wynagro-
dzenie wzrosło o 77,8%.

Inflacja, pandemia i wojna
na Ukrainie.

czy PO radziłaby
sobie lepiej?

Kolejnym parametrem jest in-
flacja CPI (wskaźnik cen konsum-
pcyjnych) i średnioroczna. Wzrost
po 4 latach i po 8 latach rządów. Za
rządów PO inflacja CPI wzrosła o
17,1% , a średnioroczna o 19,7%. Za
rządów PiS inflacja CPI wzrosła o
56,1%, a średnioroczna o 46,6%.

Uważam, że należy zwrócić uwa-
gę na to, że do roku 2020 za PiS-u in-
flacja skumulowana wynosiła od-
powiednio 10,2 i 9,0%. w 2020 wy-

buchła pandemia, w 2022 wojna
na Ukrainie – każdy myślący
człowiek zgodzi się z tym, że te
dwa wydarzenia miały i mają de-
cydujący wpływ na poziom infla-
cji. Można się spierać, czy inflacja w
latach 2021, 2022, 2023 mogłaby
być niższa czy nie, ale spierać się
można o jeden czy dwa punkty
procentowe. W całej Europie była wy-
soka, a najwyższa (po wybuchu woj-
ny), w krajach graniczących z kraja-
mi objętymi wojną.

w czasie pandemii w gospo-
darkę zostały wpompowane setki
miliardów zł, co pomogło
niewątpliwie przedsiębiorcom
przetrwać trudny okres i ochroniło
miejsca pracy, ale było też czynni-
kiem zwiększającym inflację. Z kolei
wojna to walka z kryzysem energe-
tycznym – dopłaty do gazu, węgla
itd. Najprawdopodobniej gdyby nie
te dwa wydarzenia to inflacja na
koncie kadencji PiS byłaby podobna
do tej za PO. A czy rząd PO pora-
dziłby sobie lepiej w takim okresie?
Szczerze wątpię.

Za Pis dług kraju niższy niż
za PO i to pomimo pandemii

i wojny!
Popatrzmy więc także na stan

zadłużenia kraju PDP i EDP w pro-
centach PKB. Najpierw wyjaśnijmy te
oba terminy. Zadłużenie PDP (pań-
stwowy dług publiczny) – zadłużenie
sektora finansów publicznych.

Zadłużenie EDP to – dług sektora in-
stytucji rządowych i samorządo-
wych – dług liczony metodą unijną.
Fakty są następujące. Zadłużenie
PDP na koniec rządów PO wynosiło
48,7% PKB, zadłużenie EDP 51,3%
PKB. Zadłużenie PDP na koniec obec-
nych rządów PiS wynosi 38,7% PKB,
zadłużenie EDP 50,8% PKB.

Co z tego wynika? Otóż, należy
zwrócić uwagę, że mimo wpom-
powania w gospodarkę przez rząd
Pis setek miliardów zł podczas
pandemii i w czasie wojny to
zadłużenie eDP po 8 latach rządów
Pis jest niższe (lub na podobnym
poziomie) niż po 8 latach rządów
PO, i to mimo tego, że rząd PO w
2014 r. przeniósł 153 mld zł z fun-
duszy emerytalnych Polaków (OFE)
do ZUS (było zagrożenie, że dług
przekroczy 60% PKB, co skutko-
wałoby tym, że budżet musiałby
być przyjęty bez deficytu, co byłoby
ogromnym problemem dla PO), co
pozwoliło obniżyć dług o ok. 5%.

Słyszy się często głosy, jak to
PiS zadłuża Polskę... Oczywiście no-
minalny dług wzrasta, ale dług kra-
ju należy odnosić do wielkości PKB
(produktu krajowego brutto) – i ten
dług jest niższy niż za rządów PO.
Można to porównać do sytuacji, gdy
dwie osoby, jedna zarabiająca 5000
zł ma kredyt 2565 zł, a druga zara-
biająca 10000 zł ma kredyt 5080 zł
(odpowiednio 51,3% i 50,8%) – dług
tej drugiej osoby jest nominalnie
dużo wyższy, ale czy trudniejszy dla
niej do spłacenia, gdy zarabia dwu-
krotnie więcej?

Za rządów PiS nominalne
zadłużenie Polski EDP wzrosło za 8 lat
o 727 mld (78,8%), a Produkt Krajo-
wy Brutto PKB o 1451 mld (80,6%);
za rządów PO odpowiednio o 395
mld (74,8%) i 622 mld (52,8%).
Szanowni Państwo, liczby nie kłamią.
to rząd PO bardziej zadłużał Pol-
skę niż rząd Pis, a w dodatku
przejął w 2014 r. 153 mld zł z OFe.

Bezrobocie aż o połowę
niższe za rządów Pis

Spójrzmy także na tak istotny
dla obywateli oraz gospodarki pa-
rametr jak poziom bezrobocia.

Średni poziom bezrobocia za
rządów PO wynosił 11,8%, bezro-
bocie spadło o 1,5% .

Średni poziom bezrobocia za
rządów PiS wynosił 6%, bezrobocie
spadło o 4,7%

Wnioski. Za rządów PO bezro-
bocie było średnio prawie dwukrot-
nie wyższe niż za rządów PiS (odpo-
wiednio 11,8% i 6%).

wzrost gospodarczy.
Pis znów znacznie lepiej
Teraz pora na analizę tak klu-

czowego wskaźnika jak wzrost gos-
podarczy. Skumulowany wzrost gos-
podarczy za rządów PO wyniósł
28,4%. Skumulowany wzrost gos-
podarczy za rządów PiS wyniósł
32,6%.

Popatrzmy uważnie. Rząd Pis
osiągnął wynik o 4,2% lepszy niż
rząd PO i to pomimo pandemii i
wojny na Ukrainie. Gdyby nie te
dwa wydarzenia to różnica ta
byłaby znacznie większa.

Podsumowanie czarno
na białym na podstawie

doświadczeń i danych
Szanowni Państwo. Ja nie jestem

ekonomistą, nie jestem w żaden
sposób związany z partią PiS. Nie ko-
rzystam z żadnych rządowych pro-
gramów (500+, 800+ itp.). Jestem
inżynierem, nigdy nie pracowałem w
zakładach państwowych czy
budżetowych, pracuję w prywatnej
firmie, której jestem udziałowcem.

Sądzę, że potrafię oceniać dane
liczbowe, żyję i pracuję w Polsce
(zdarza się, że wykonuję pracę także
za granicą). I na podstawie włas-
nych doświadczeń, popartych ogól-
nodostępnymi danymi ekonomicz-
nymi, tego co widzę jeżdżąc po Pol-
sce (pracowałem i pracuję general-
nie w różnych zakładach prze-
mysłowych znajdujących się na te-
renie całej Polski), twierdzę, że rząd
Pis zdecydowanie lepiej przyczy-
nił się do rozwoju Polski i zwięk-
szenia poziomu życia obywateli
niż rząd PO.

Dariusz Kajor,
przedsiębiorca

Nadesłane przez Czytelnika
Pan Dariusz Kajor, przedsiębiorca związany z ziemią oświęcimską, przeanalizował i po-

równał wpływ rządów PO i PiS na rozwój polskiej gospodarki. Efekty tej skrupulatnej, na-
prawdę tytanicznej pracy, zostały nam przedstawione w sposób bardzo jasny i syntetycz-
ny. Można powiedzieć, że tu nie ma miejsca na politykę. Jest tylko matematyka, statystyka
i precyzyjne podsumowanie.

Serdecznie więc zachęcamy Państwa do zapoznania się z wnioskami do jakich doszedł
Pan Dariusz Kajor. Niejednego te twarde dane mogą zaskoczyć. A może wręcz przeciwnie,
gdyż na podstawie własnych obserwacji, czujemy właśnie podobnie?

W tym papierowym wydaniu„Kuriera Oświęcimskiego”przedstawiamy wnioski do jakich
doszedł Pan Kajor. W cyfrowym wydaniu gazety, na naszym FB, dołączymy pełną analizę,
wraz z bogatymi danymi statystycznymi i źródłowymi, które Autor brał pod uwagę.

Dziękujemy Panu Dariuszowi Kajorowi za świetny materiał oraz wysiłek związany z jego przygotowaniem. Śród-
tytuły i wytłuszczenia w treści pochodzą od Redakcji. Gorąco zachęcamy Państwa do lektury!

Redakcja „Kuriera Oświęcimskiego”



czas na wieczór małopolski – wy-
darzenie, podczas którego zostali
wyróżnieni nagrodą Gospodarczą
województwa małopolskiego wy-
bitni przedsiębiorcy i liderzy, przy-
czyniający się do gospodarczego
rozwoju naszego regionu. nagroda
ta, to nie tylko wyraz uznania dla do-
robku oraz sukcesów biznesowych,
ale także dowód na to, że w
małopolsce nie brakuje przedsię-
biorców gotowych podejmować
rynkowe wyzwania i konkurować na
rynku globalnym.

– Szanowni Goście,dzisiejszagala jest
okazją do uhonorowania tych, którzy
przyczynili się do wzrostu naszej gospo-
darki, kreując innowacyjne produkty i
technologiczne rozwiązania i tym sa-
mym zmieniając naszą rzeczywistość na
lepsze. Należy podkreślić też efektywne
działania zaradcze podejmowane przez
przedsiębiorcówwpandemiiCovid-19,np.
w zakresie ochrony miejsc pracy czy
działań prospołecznych – zainaugurował
galę witold Kozłowski, MarszałekWo-
jewództwa Małopolskiego.

Nagroda Gospodarcza jest nie tyl-
ko wyróżnieniem dla zarządzających i
ich firm, ale także okazją do refleksji nad
wspólnym celem – budową silnej i
zrównoważonej gospodarki. Celem re-
gionu jest dążenie do rozwoju, który
uwzględnia nie tylko kwestie ekono-
miczne, ale także społeczne i środowi-
skowe o długotrwałym i pozytywnym
wpływ na społeczeństwo.

– Wręczenie tej honorowej Nagrody
Gospodarczej nie byłoby możliwe bez
zaangażowania i pracy naszej Kapituły,
która dokładnie przeanalizowała wszyst-
kie wnioski i wybrała tegorocznych no-
minowanych oraz laureatów w czterech
kategoriach. Dziękuję członkom Małopol-
skiej Rady Gospodarczej za ich trud i za-
angażowanie w ten proces – mówił mar-
szałek witold Kozłowski.

– Dzięki pracy, pasji i determinacji po-
szczególnych przedsiębiorcóworaz sprzy-
jającym warunkom zewnętrznym nasze
województwo jest miejscem, w którym
marzenia stają się rzeczywistością. Po-
twierdza to wyróżnienie specjalne jakie
otrzymała Małopolska od Komitetu Re-
gionów UE w konkursie Europejski Region
Przedsiębiorczości 2024. Wyróżnienie to
jest znaczącym osiągnięciem i dowo-
dem na to, że nasz region posiada przy-
szłościową wizje rozwoju która ma po-
zytywny wpływ na lokalną i europejską
gospodarkę – dodał włodarz Małopol-
ski.

Gratulując laureatom osiągnięć
Marszałek Witold Kozłowski zaznaczył,
że włożone wysiłki, zaangażowanie i de-
terminacja są inspiracją dla wszystkich
przedsiębiorców. Dzięki temu woje-
wództwo rozwija się i przyciąga uwagę
jako miejsce dynamicznego rozwoju
gospodarczego, a działania, które po-
dejmowali laureaci zmieniają region i
odważnie kształtują jego przyszłość.

– Śmiało mogę powiedzieć, że w
Małopolsce istnieją dogodne warunki

dla rozwoju przedsiębiorczości, co spra-
wia, że aspiracje biznesowe mają tu szan-
sę na udane urzeczywistnienie – pod-
kreślił marszałek witold Kozłowski.

Wręczając nagrodę specjalną Mar-
szałek wyraził ogromną wdzięczność i
podziękowania wobec firmy, która przez
lata stała się jednym z najważniejszych
symboli polskiej przedsiębiorczości, in-
nowacyjności i zaangażowania społecz-
nego. Jako strategiczny koncern obec-
na jest również w Małopolsce, aktywnie
oddziaływując na jej rozwój. Warto za-
znaczyć, że struktura organizacyjna fir-
my cały czas ewoluuje, a spółki-córki zlo-
kalizowane w regionie obejmują zróżni-
cowane obszary działalności, wzmac-
niając pozycję gospodarczą naszego re-
gionu.

–OrlenS.A.tofirmaktóranietylkood-
niosła sukces na krajowym rynku, ale
także zdobyła znaczną pozycję i wpływ na
arenie międzynarodowej. Jej obecność i
działania za granicą – m.in. w Czechach,
Słowacji, Niemczech, Litwie,Węgrzech,czy
Norwegii stanowią ważny element jej
globalnej strategii biznesowej – powie-
dział marszałek Małopolski witold
Kozłowski.

Marszałek podkreślił, że Orlen s.a.
to lider transformacji energetycznej w
Europie Środkowej, odpowiedzialnie
myślący o przyszłość, dbający o zrów-
noważony rozwój i ograniczający wpływ
na zmiany klimatyczne.

– Orlen S.A. to koncern multienerge-
tyczny, który swoją działalnością wpłynął

na wiele aspektów życia w Małopolsce –
dodał marszałek witold Kozłowski.

Orlen S.A. to nie tylko jedna z naj-
większych i najważniejszych firm w
Polsce, ale także jeden z liderów branży
naftowej i energetycznej w tej części
świata. Od momentu swojego po-
wstania firma ta stała się symbolem pol-
skiej przedsiębiorczości i determinacji.
Firma ta działa w wielu obszarach, któ-
re przyczyniają się do zwiększenia po-
tencjału gospodarczego i strategicz-
nego znaczenia polskiej marki.

– Orlen S.A. to przede wszystkim lu-
dzie – pracownicy, którzy każdego dnia
wkładają swój talent, pasję i wysiłek w
osiąganie celów firmy. Dzięki zespołowi
wyjątkowych profesjonalistów, Orlen S.A.
osiąganieustanniewyjątkowewyniki iroś-
nie w siłę – podkreślił Marszałek Woje-
wództwa Małopolskiego witold
Kozłowski.

– Firma Orlen S.A. to nie tylko lider w
swojej branży, ale także partner Małopol-
ski w dążeniu do zrównoważonego roz-
woju, utrzymywania bezpieczeństwa
energetycznego, wzrostu gospodarczego
i tworzenia miejsc pracy. Jej wkład w
rozwój naszego pięknego regionu jest
nieoceniony, a jej zaangażowanie w
kwestie społeczne, ochronę zdrowia,
ochronę środowiska i wsparcie dla spor-
tu jest godne podziwu i uznania. Dziękuję
firmie Orlen S.A. za jej trwały wkład w roz-
wój Małopolski oraz perspektywy na dal-
sze sukcesy i współpracę na rzecz zrów-
noważonego rozwoju naszego woje-

wództwa – podsumował marszałek wi-
told Kozłowski.

Wręczając wyróżnienie specjalne fir-
mie susuł & strama architekci z Oś-
więcimia. MarszałekWojewództwa pod-
kreślił, że to wyjątkowy akt uznania dla
tych, którzy nie tylko osiągają znaczące
sukcesy, ale również wykazują się po-
święceniem, oddaniem oraz pasją w
swoich działaniach. Jest to także dowód
na to, że doceniamy wysiłek, jaki
wkładają w to, co robią oraz wpływ, jaki
mają na innych.

– Jesteście dumnym aktywem na-
szego regionu. To wyróżnienie to nie tylko
nagroda za przeszłość. To także zachęta
do kontynuowania Państwa działalnoś-
ci i dalszego rozwoju. Jestem przekonany
że dzięki Państwa projektom, nasze wo-
jewództwo zyskało nowe ikony architek-
toniczne, które inspirują i przyciągają
uwagę. Zdolność Państwa firmy do łącze-
nia funkcjonalności, estetyki oraz zrów-
noważonych rozwiązań sprawiła, że re-
gionalne miejsca publiczne i obiekty
użyteczności publicznej stały się nie tylko
bardziej atrakcyjne, ale także bardziej
efektywne i przyjazne dla mieszkańców –
podkreślił marszałek witold Kozłowski.

nominowani do nagrody Gos-
podarczej województwa małopol-
skiego 2023

W kategorii mikroprzedsiębiorca
nominowani byli: Hexja Composites
Sp. z o.o. sp. k., Susuł& Strama Architekci
Sp. z o.o., FOLK DeSIGN Aneta Larysa
Knap. Laureatem nagrody została hex-
ja composites sp. z o.o. sp. k.

W kategorii mały przedsiębiorca
nominowani byli: BANAT Mariusz Banat,
MATSEN Damian Bargieł, Magi s.c. M.
Zdebska A. Gomułka. Laureatem zostali
Banat mariusz Banat i matsen Da-
mian Bargieł.

W kategorii średni przedsiębiorca
nominowani byli: ELPLC, Piwniczanka
SpółdzielniaPracy, Sekpol Jan Kowal Sp.j.
Nagrodę otrzymali: elPlc i Piwni-
czanka spółdzielnia Pracy.

W kategorii duży przedsiębiorca
nominowani byli: Sieć Badawcza Łuka-
siewicz – Instytut Ceramiki i Materiałów
Budowlanych, Rockfin Sp. z o.o. Oddział
Gorlice, Zakłady Mechaniczne Tarnów
S.A. Laureatem została sieć Badawcza
łukasiewicz – Instytut ceramiki i
materiałów Budowlanych.

Nagrodę specjalną otrzymał Or-
len s.a.

Wyróżnienie specjalne otrzymała fir-
ma susuł & strama architekci z Oś-
więcimia.
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Za nami„Krynica Forum 2023 em-
powering the Region”. w dniach od
13 do 15 września perła małopol-
skich uzdrowisk była miejscem in-
teresujących debat i rozmów, in-
spirującego i owocnego dialogu o
najważniejszych tematach społecz-
no-gospodarczych, miejscem spot-
kań Prezydentów Polski i litwy
oraz Premiera Korei oraz gości za-
proszonych z Ukrainy. Organiza-
torem Forum było stowarzyszenie
Instytut Kościuszki. województwo
małopolskie było Partnerem
Głównym tego wydarzenia.

Do udziału w dyskusjach zapro-
szenie przyjęli eksperci, naukowcy, po-
litycy, członkowie rządu i samorządów.
Wśród gości specjalnych znaleźli się
m.in. Prezydent RP Andrzej Duda, któ-
ry objął patronatem to wydarzenie,
Prezydent Litwy Gitanas Nauseda, Pre-
mier Republiki Korei Han Duck – soo i
były Prezydent Słowenii Borut Pahor.

– Cieszę się, że Województwo
Małopolskie mogło być Partnerem
Głównym Krynica Forum 2023. Nie
mam wątpliwości, że służyło ono zna-
komicie wzmocnieniu wizerunku
Małopolski, jako miejsca poważnej,

różnorodnej i jak najszerszej debaty o
problemach i wyzwaniach, jakie sta-
wiają przed nami dzisiejsze czasy. Kry-
nica – Zdrój – która od ponad trzech de-
kad gości wydarzenia ekonomiczne
wysokiej rangi – to doskonałe miejsce,

aby to pokazywać – mówi marszałek
Małopolski witold Kozłowski.

– Myślę, że już teraz, kiedy kończy
się tegoroczne Krynica Forum, możemy
wszystkich Państwa, zaprosić na jego
przyszłoroczną edycję. Świat zawsze
potrzebował rozmowy, dialogu i po-
kojowej wymiany poglądów. Dzisiaj
wszyscy jesteśmy świadomi, że ta po-
trzeba stała się szczególnie silna. Wie-
rzę, że marka krynickiego Forum bę-
dzie się stale umacniać i trwale zapi-
sze się w kalendarzu wydarzeń gos-
podarczych gospodarczych o euro-
pejskim znaczeniu. Do zobaczenia za
rok! – dodaje marszałek witold
Kozłowski.

Program Krynica Forum 2023
obejmował blisko 100 paneli dysku-
syjnych, które odbywały się w ra-
mach siedmiu ścieżek programowych.
Rozmowy i debaty koncentrowały się
wokół bezpieczeństwa strategiczne-
go, bezpieczeństwa energetyczne-
go, bezpieczeństwa klimatycznego,
Ukrainy – wsparcia, współpracy i od-
budowy, a także biznesu i gospodar-
ki i najbliższej przyszłości.

Głównymi tematami dyskusji były:
nowoczesne technologie wojenne,
cyberbezpieczeństwo, rola Sojuszu
Północnoatlantyckiego w regionie,
suwerenność energetyczna, energia
jądrowa, łańcuchy dostaw, czy wpływ
wojny na stanowisko Europy w spra-
wie neutralności klimatycznej.

Kulminacyjnym punktem wyda-
rzenia było Forum Koreańsko-Polskie,
podczas którego przedstawiciele firm
koreańskich oraz polskich rozmawia-
li o wspólnych inicjatywach bizneso-
wych w obszarze energetyki atomo-
wej i przemyśle zbrojeniowym.

Za nami Krynica Forum 2023

Krynica Forum 2023

Wieczór Małopolski. Nagrody Gospodarcze
Województwa Małopolskiego przyznane
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w niedzielę 17 września w Jawi-
szowicach odbyło się uroczyste
podsumowanie konkursu „naj-
lepszy sołtys województwa
małopolskiego a.D. 2022”. na-
grody i gratulacje wyróżnionym
sołtysom przekazała Iwona Gibas
z zarządu województwa.

Konkurs na najlepszego sołtysa
organizowany jest każdego roku
przez Małopolskie Stowarzyszenie
Sołtysów wspólnie z Wojewódz-
twem Małopolskim. W tym roku na-
grody i wyróżnienia otrzymało 29

sołtysów i przewodniczących za-
rządów osiedli.

Tytuł „Najlepszego Sołtysa Woje-
wództwa Małopolskiego A.D. 2022” i
I miejsce przyznano Panu Józefowi Fi-
lasowi z sołectwa Rdzawka w gminie
Rabka Zdrój. Przyznano również dwa
drugie miejsca: II miejsce – Pan Józef
wójtowicz z sołectwa Biskupice w
gminie Miechów, II miejsce – Pan
Roch marek z sołectwa Kalina Lisiniec
w gminie Miechów. Nagrodę Spe-
cjalną Marszałka Województwa
Małopolskiego otrzymał Pan włod-

zimierz wiśniewski z sołectwa Piotr-
kowice Wielkie w gminie Koniusza.

– Gratuluję wszystkim wyróżnio-
nym sołtysom i lokalnym działaczom.
Dziękuję za Waszą pracę i zaan-
gażowanie dla społeczności sołectw,
naszych małych ojczyzn oraz wzorową
współpracę z Samorządem Wojewódz-
twa. Życzę dużo wytrwałości przy wy-
konywaniu codziennych obowiązków,
szacunku mieszkańców, realizacji za-
mierzonych celów, a także wiele zdrowia,
optymizmu i radości – mówiła Iwona
Gibas. – Gratuluję także odznaczonym
Odznaką Honorową Województwa
Małopolskiego – Krzyżem Małopolski.
Jestem wdzięczna za pełnione przez
Was działania, przyczyniające się do
rozwijania społeczeństwa obywatel-
skiego i tym samym wzbogacających do-
robek regionu – dodała Iwona Gibas z
ZarząduWojewództwa Małopolskiego.

W tym roku Województwo
Małopolskie zadeklarowało pomoc
finansową dla zdobywców trzech
pierwszych miejsc oraz Nagrody Spe-
cjalnej Marszałka Województwa
Małopolskiego w wysokości: I miejs-
ce – 50 000 zł, II miejsce – 25 000 zł, II
miejsce – 25 000 zł, Nagroda Specjal-
na – 10 000 zł.

Pomoc finansowa może zostać
przeznaczona na zadanie własne gmi-

ny, na terenie na którym działa Lau-
reat. Konkurs na Najlepszego Sołtysa
Województwa Małopolskiego A.D.
2022 organizowany jest z inicjatywy
Małopolskiego Stowarzyszenia Sołty-
sów, a realizowany jest we współpra-
cy z Samorządem Województwa
Małopolskiego.

Spotkanie było także okazją do
uhonorowania osób działających na
rzecz społeczności lokalnych, przy-
czyniających się do rozwijania

społeczeństwa obywatelskiego i tym
samym wzbogacających dorobek
regionu. Wręczone zostały za-
szczytne odznaczenia – Odznaka
Honorowa Województwa Małopol-
skiego – Krzyż Małopolski. Odzna-
czenie otrzymali: władysław Zaliń-

ski – Sołtys Sołectwa Włosienica w
gminie Oświęcim oraz Ryszard ma-
chał – Sołtys Sołectwa Biesiadki w
gminie Gnojnik.

Uroczyste podsumowanie kon-
kursu uświetnił występ Dziecięcego
Zespołu Pieśni i Tańca„Iskierki”oraz Ze-
społu Śpiewaczego Iskierkowa Fami-
lia, którzy zebrali gromkie brawa i
owacje od zebranych. Występ ze-
społów był nieprzypadkowy – Zeno-
bia wełna, kierowniczka artystyczna

Zespołów odebrała z rąk Iwony Gibas
nagrodę Województwa Małopolskie-
go im. Romana Reinfussa, przyzna-
waną za wybitne i szczególne
osiągnięcia w dziedzinie zachowa-
nia lokalnej tożsamości kulturowej
w Małopolsce.

Jubileusz Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej OSP Kęty

są niezastąpieni wszędzie tam,
gdzie gra toczy się o ludzkie życie.
Ratują poszkodowanych z kata-
strof budowlanych, wyciągają
spod lawin, tropią zaginionych.
mowa o ratownikach i ich od-
ważnych czworonożnych towa-
rzyszach z małopolskich grup po-

szukiwawczo-ratowniczych. w so-
botę 16 września w Domu Kultury
w Kętach odbył się specjalny kon-
cert z okazji 20-lecia powstania
Grupy Poszukiwawczo-Ratowni-
czej OsP Kęty. w wydarzeniu
wzięła udział Iwona Gibas z za-
rządu województwa.

Ratownictwo z pasją to przede
wszystkim ludzie, którzy bez wahania
są gotowi nieść pomoc tam gdzie jej
potrzeba. Bez wykwalifikowanych ra-
towników i ich psów nie byłoby jed-
nej z niewielu w Polsce specjalistycz-
nej jednostki ratowniczej. Od 2003
roku specjaliści z Kęt działają non

profit jako Grupa Poszukiwawczo – Ra-
townicza w szeregach Ochotniczej
Straży Pożarnej w Kętach – jednostce
ze 150-letnią tradycją.

Pełnią wyjątkową działalność
opartą na ścisłej współpracy człowie-
ka z psim ratownikiem. Niejedno-
krotnie już taki zespół sprawdził się w
sytuacjach najbardziej ekstremalnych.
Profesjonalizm i zaangażowanie ra-
towników i ich towarzyszy pozwoliły
ocalić niejedno ludzkie życie nie tyl-
ko w naszym regionie, ale także poza
jego granicami.

– Ratownicy z Grupy Poszukiwaw-
czo-Ratowniczej OSP Kęty to wspania-

li ludzie. Bez wahania niosą pomoc
wszystkim potrzebującym. Dziękuje-
my za 20 lat Waszej służby i za to, że za-
wsze możemy liczyć na Waszą pomoc.
Wasza służba to największy skarb –
mówiła Iwona Gibas. – Życzę, aby
wasze doświadczenie, wiedza i umie-
jętności zdobyte w ciągu 20 lat jak naj-
lepiej służyły wam w kolejnych mis-
jach ratowniczych. Żebyście ratując in-
nych, także sami byli bezpieczni – do-
dała Iwona Gibas z Zarządu Woje-
wództwa Małopolskiego.

Z okazji jubileuszu jednostka
otrzymała Nagrodę Województwa
Małopolskiego Medal Polonia Minor.

Najlepszy Sołtys Małopolski 2022
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Jak powszechnie wiadomo osoby
chorenacukrzycęmajątrudneżycie.
ciągłe zastrzyki insuliny, zażywanie
tabletek,pomiarycukrywekrwi,etc.
tymczasem w Oświęcimiu pojawia
się problem z przepisywaniem czuj-
ników do systemu monitorowania
stężenia glukozy flash, które zastę-
pują glukometr służący monitoro-
waniu poziomu glikemii. Dyrektor
Zla w Oświęcimiu nic nie wie na te-
mat odmów wystawiana zleceń na
czujniki FmG przez lekarzy POZ.
sprawą zgłaszaną przez mieszkań-
ców zajął się oświęcimski radny Ja-
kub Przewoźnik.

– W Oświęcimiu z kompletnie nie-
znanych przyczyn lekarze mają problem
z wystawianiem zleceń refundacyjnych
na czujniki do systemu monitorowania
stężenia glukozy np. na Libre2. Znam wie-
lu cukrzyków, którzy borykają się z tym
problemem. Lekarze z przychodni od-
syłają ciągle do lekarzy specjalistów w tej
sprawie – jak przekazała nam Pani Zo-
fia z Oświęcimia.

Radny interweniuje
na prośbę mieszkańców
Władze Oświęcimia nie powinny

być obojętne na głosy oświęcimian.
Radny podejmuje interwencję na pro-

śbę mieszkańców miasta.„Panie Prezy-
dencie, wielu mieszkańców naszego
miasta skarży się, że lekarze w przy-
chodniach ZLA nie przepisują na wnio-
sek refundacyjny czujników do systemu
monitorowania stężenia glukozy flash
(FMG) z dokładnością ≤10% MARD, któ-
re zastępują glukometr służący monito-
rowaniu poziomu glikemii” – napisał w
swoim wniosku radny Jakub Prze-
woźnik. „Przypomnę tylko, że w roz-
porządzeniu Ministra Zdrowia z paź-
dziernika 2022 r. uprawnionymi leka-
rzami do przepisywania refundowanych
czujników monitorowania stężenia glu-
kozy flash (FMG) są nie tylko lekarze po-
siadający specjalizację z zakresu diabe-
tologii. A tak niestety są informowani
mieszkańcy naszego miasta w oświę-
cimskich przychodniach. Rozporządze-
nie Ministra Zdrowia z 27.10.2022 r. jas-
no wymienia lekarzy podstawowej opie-
ki zdrowotnej w grupie osób uprawnio-
nych do wypisania wniosków o zakup re-
fundacyjny na sensory do mierzenia po-
ziomu cukru we krwi” – stwierdził Prze-
woźnik.

Radny miasta Oświęcim prosi pre-
zydenta Janusza chwieruta o pomoc.
„Proszę zatem Pana Prezydenta, aby
skutecznie zapoznać kierownictwo oś-
więcimskich przychodni z obo-

wiązującymi przepisami prawa, a tym sa-
mym ułatwić już mocno skomplikowane
życie osobom chorującym na cukrzycę –
dodał radny Jakub Przewoźnik.

nFZ potwierdza kto może
wystawić zlecenie

A co na to Małopolski Oddział Wo-
jewódzki Narodowego Funduszu Zdro-
wia w Krakowie?

– Z refundacji mogą korzystać: dzie-
ci od ukończenia 4. do ukończenia 18.
roku życia z cukrzycą typu 1 albo 3 z bar-
dzo dobrze monitorowaną glikemią, tj.
przy co najmniej 8-krotnych pomiarach
glikemii na dobę; kobiety w okresie ciąży
i połogu z cukrzycą wymagające insuli-
noterapii; dorośli z cukrzycą typu 1 albo
3 albo z innymi typami cukrzycy posia-
dający orzeczenie o znacznym stopniu
niepełnosprawności ze względu na stan
wzroku, wymagający insulinoterapii; do-
rośli z cukrzycą typu 1 albo 3 albo z innymi
typami cukrzycy wymagającymi 3
wstrzyknięć insuliny na dobę (intensyw-
na insulinoterapia) – informuje ale-
ksandra Kwiecień, rzeczniczka pra-
sowa Małopolskiego NFZ. – Odpłatno-
ść pacjenta wynosi 20% kwoty (w przy-
padku dzieci), czyli 51 zł lub 30% (w
przypadku dorosłych i kobiet w ciąży), czy-
li 76,50 zł przy limicie finansowania ze

środków publicznych na poziomie 255 zł
za sensor – dodaje aleksandra Kwie-
cień z Małopolskiego NFZ. – Zlecenie na
system FreeStyle Libre może wystawić
m.in. diabetolog, endokrynolog oraz le-
karz podstawowej opieki zdrowotnej.
Oznacza to, że nie ma znaczenia, czy zle-
cenie na wystawia lekarz POZ czy dia-
betolog, tylko czy pacjent spełnia kryte-
ria do refundacji systemu – podkreśla
aleksandra Kwiecień.

Dyrektor Zla poradził
i przekazał dalej

Odpowiedzi na wniosek radnego
Jakuba Przewoźnik udzielił także dy-
rektor ZLA wojciech wokulski, wyli-
czając także radnemu, co w jego oce-
nie jest bardziej korzystne dla cukrzy-
ka. „Optymalną kosztowo metodą po-
miaru stężenia glukozy we krwi jest sto-
sowanie glukometrów i dedykowanych
dla nich odpowiednich pasków testowych
(cena po refundacji waha się od 3,40 zł do
11,50 zł za 50 pasków, co może wystar-
czyć na 50 dni lub mniej – zależnie od sta-
nu pacjenta)”– poinformował dyr. woj-
ciechwokulski z oświęcimskiego ZLA.
„Powyższe uwarunkowania mają istot-
ny wpływ na wybór dogodnej dla pa-
cjenta metody diagnostyki zalecanej
przez lekarza. Aktualnie Dyrekcja ZLA Oś-

więcim nie dysponuje informacją na te-
mat odmów wystawiania zleceń na czuj-
niki FMG” – zaznaczył dyrektor ZLA.

Oświęcimianie i pacjenci przede
wszystkim jednak oczekują na sku-
teczne działanie kierownictwa ZLA w
Oświęcimiu.„Biorąc pod uwagę zróżni-
cowane oczekiwana świadczeniobior-
ców, a także dążenie do stałej poprawy
jakości udzielanych świadczeń zdro-
wotnych, apel Pana Radnego Jakuba
Przewoźnika został przesłany do wszyst-
kich lekarzy zatrudnionych w przychod-
niach rejonowych ZLA Oświęcim” – po-
informował dyrektor wojciech wo-
kulski.

na rzecz poprawy jakości
życia cukrzyków

– Dziękuję za zaangażowanie pana
dyrektora ZLA Oświęcim. Mam nadzieję,
że sprawa zostanie skutecznie roz-
wiązana, a lekarze w oświęcimskich
przychodniach będą informować pa-
cjentów o możliwości skorzystania z no-
woczesnych metodach diagnostyki cuk-
rzycy. Liczę na to, że wypisanie wniosku
refundacyjnego na czujniki FMG w przy-
chodniach ZLA nie będzie już proble-
mem. Mam też ogromną nadzieję, że po-
prawi to jakość życia osób chorych na
cukrzycę – podsumował Jakub Prze-
woźnik, radny miasta Oświęcim.

Cukrzycy w Oświęcimiu nie mają łatwo. Ma być jednak lepiej

Szanowni Państwo,
nazywam się małGORZata sIKORa. Jestem mieszkanką powiatu oś-
więcimskiego, gminy Oświęcim.

W najbliższych wyborach parlamentarnych kandyduję do Sejmu z listy Prawa
i Sprawiedliwości, w okręgu 12, z miejsca numer 12.

Jestem absolwentką Akademii Górniczo – Hutniczej im. S. Staszica w Krakowie.
Ukończyłam Wydział Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska na kierunku:

Inżynieria Środowiska, w zakresie Hydrogeologii, Geologii Inżynierskiej i Ochrony
Wód.

Od 2005 r. jestem uprawnionym geologiem i hydrogeologiem.
Ukończyłam ponadto studia podyplomowe w zakresie Master of Business Ad-

ministration.
Moja kariera zawodowa od zawsze związana była z szeroko pojętą Ochroną Śro-

dowiska w różnych jej obszarach.
W 2001 r. rozpoczęłam pracę w Wydziale Ochrony Środowiska, w Starostwie

PowiatowymwOświęcimiu,gdziedo2008r.przechodziłamwszystkieszczebleawan-
su zawodowego.

Po uzyskaniu uprawnień geologicznych w 2005 r. pełniłam tam również funk-
cję geologa powiatowego.

Od czerwca 2008 r. do kwietnia 2018 r. już jako Naczelnik tego Wydziału sta-
rałam się swym zaangażowaniem, rzetelnością, oddaniem wspierać mieszkańców
powiatu, nie tylko w szybkim, sprawnym rozpatrywaniu wniosków ale i rozwiąza-
niu różnych problemów środowiskowych, których wtedy i obecnie niestety nie bra-
kuje.

Kolejny pięcioletni ponad okres pracy zawodowej, pełniłam funkcję Dyrekto-
ra Regionalnego Zarządu GospodarkiWodnej w Krakowie, jednostce w obrębie Pań-
stwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Zarządzając gospodarką wodną, bezpieczeństwem środowiska, ale i bezpie-
czeństwem powodziowym na obszarze rozległej sieci rzek, obejmującej aż pięć wo-
jewództw, mogłam jeszcze bardziej poznać potrzeby mieszkańców, oczekiwania,
możliwości, niezbędne działania. Dzięki dobrej współpracy z samorządami na tym
terenie wypracowaliśmy i wdrożyliśmy w życie wiele dobrych dla bezpieczeństwa
mieszkańców rozwiązań, działań, inwestycji.

Obecnie pracuję wWojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Krakowie, na stanowisku Zastępcy Prezesa Zarządu.To właśnie poprzez
dotacje m.in. z tej jednostki mieszkańcy województwa małopolskiego mogą mo-
dernizować energetycznie swoje budynki mieszkalne, wymieniać źródła ogrzewania
na bardziej ekologiczne, retencjonować wodę opadową dla własnych potrzeb, albo
poprawiać jakość gleb rolniczych poprzez ich wapnowanie.

Swoje umiejętności i doświadczenie w dziedzinie zarządzania, w szczególności
ochroną środowiska, wciąż staram się rozwijać. Na przestrzeni tych lat dobrze poz-
nałam zarządzanie środkami publicznymi i działaniami sektora publicznego w za-
kresie administracji samorządowej i rządowej.

Wiedza i doświadczenie zawodowe zdobyte w różnych instytucjach nauczyły
mnie, jak skutecznie dążyć do celu i osiągać zamierzone efekty. W komunikacji z
ludźmi cenię sobie dialog i współpracę,dlatego potrafię wypracowywać kompromisy
w różnych, niejednokrotnie mocno skomplikowanych, wieloaspektowych sytua-
cjach.

Pomimo pełnego zaangażowania w powierzone mi obowiązki, tak samo w życiu
prywatnym, staram się znaleźć miejsce dla potrzeb drugiego człowieka i naszych
mniejszych przyjaciół, ale i na aktywny wypoczynek i ćwiczenia fizyczne.

Moje rzetelne podejście do wykonywania obowiązków i otwartość na nowe
wyzwania, gwarantują pełne zaangażowanie w realizację postawionych mi zadań.

Obecnie tym całkiem nowym zadaniem jest start w wyborach do Sejmu RP.
Prosząc Państwa o wasz głos mogę zagwarantować oddanie sprawom

mieszkańców Polski, w szczególności małopolski.
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Drodzy Mieszkańcy
Ziemi Kęckiej
oraz Ziemi Oświęcimskiej

chciałbym podziękować wam z całego serca za wasze do-
tychczasowe zaufanie i wsparcie. Przez lata mieliśmy okazję ra-
zem pracować nad rozwojem naszej pięknej małej Ojczyzny, awa-
sza wiara w moją osobę była dla mnie niezwykle cennym wspar-
ciem.

Przez długie lata angażowałem się w działalność samorządową, tak
w Gminie Kęty jak i Powiecie Oświęcimskim, stawiając na rozwijanie
naszej społeczności, tworzenie warunków do lepszego życia i budo-
wania przyszłości, na jaką zasługujemy. Działałem, kierując się swoją
wiedzą i doświadczeniem, które zdobywałem przez lata pracy w sa-
morządzie.

Teraz, patrząc na nasze osiągnięcia i wyzwania, które nadal przed
nami stoją, postanowiłem pójść krok dalej. Mam zaszczyt ogłosić swoją
kandydaturę do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Wybory te, to szan-
sa na jeszcze bardziej efektywne wspieranie rozwoju naszej społecz-
ności.

Moje zobowiązanie wobecWas i naszej małej Ojczyzny, Gminy Kęty,
Powiatu Oświęcimskiego, nie osłabło ani na moment. Dlatego właś-
nie proszę Was, Drodzy Mieszkańcy, o poparcie w tym wyjątkowym
etapie mojej działalności publicznej. Poparcie to będzie dla mnie ogrom-
nym wsparciem, a jednocześnie deklaracją dalszego zaangażowania
w naszą społeczność.

Jeżeli obdarzycie mnie Waszym zaufaniem i wybierzecie mnie do
Sejmu RP, mogęWas zapewnić, że będę kontynuował moją misję wspie-
rania rozwoju Ziemi Kęckiej oraz rozwoju Ziemi Oświęcimskiej. Moja
praca w parlamencie będzie skoncentrowana na realizacji naszych po-
trzeb i celów. Wspólnie możemy budować lepszą przyszłość dla na-
szych dzieci i wnuków.

Razem stworzymy miejsce, w którym każdy mieszkaniec będzie
miał dostęp do godnej pracy, edukacji, opieki zdrowotnej i kultury. Ra-
zem będziemy pracować nad rozwojem infrastruktury, ochroną śro-
dowiska i tworzeniem warunków do aktywnego spędzania czasu wol-
nego.

Mam nadzieję, że możemy kontynuować naszą owocną
współpracę i razem dążyć do jeszcze lepszej przyszłości dla naszej
małej Ojczyzny. Proszę o Wasze wsparcie podczas wyborów do Sej-
mu RP, a ja obiecuję, że będę tam reprezentować Wasze interesy z
całym oddaniem i determinacją.

Razem jesteśmy silni, razem możemy zdziałać wiele. Dziękuję za
Wasze zaufanie i wsparcie, i do zobaczenia na wspólnym szlaku roz-
woju!

Z wyrazami szacunku,
Jarosław Jurzak

Prezydent Oświęcimia Janusz chwierut ma wy-
raźną tendencję do chwalenia się cudzymi suk-
cesami, inwestycjami, które realizuje ktoś zu-
pełnie inny. skąd u niego aż tak silna potrzeba
pochwalenia się? Oczywiście z braku własnych
inicjatyw, pomysłów i jakiejkolwiek spójnej wiz-
ji w kwestii przyszłości miasta.

Jak można było zobaczyć w urzędowym pro-
gramie„Wieści z Ratusza”, nasz gospodarz troskliwie
i z aprobatą przygląda się teraz budowie elektrowni
atomowej pod Oświęcimiem. Ja też się cieszę. Dobrze,
że on tylko z boku się temu wszystkiemu przygląda,
bo to nie remont Rynku, który jak się spartoli, to może
nikt nie zauważy, albo się powie, że tak właśnie
miało być.

Na szczęście wspomniana elektrownia jądrowa
będzie budowana przez dwa podmioty o światowej
renomie, które z panem prezydentem Chwierutem nie
mają nic wspólnego: prywatną firmę Synthos S.A. oraz
państwowy koncern Orlen.

Wracając do miejskiego podwórka, jestem też
zmuszony wrócić do tematu, który był już poruszany
przez„Kuriera Oświęcimskiego”. W nocy 22 sierpnia
przez Oświęcim przeszła gwałtowna burza, powalając
m.in. kilka drzew na placu zabaw między ulicami Men-
delejewa a Skłodowską. Zwalone drzewa zalegały tam
przez dwa tygodnie(mimo moich interwencji).Po tych

dwóch tygodniach większość z nich została usunię-
ta, brawo, można powiedzieć lepiej późno niż wcale.
Jednak większość to jednak nie wszystko. I tu nasu-
wa się pytanie, bo po co zachowano tam pozostałości
po drzewach? Przecież to jest plac zabaw dla dzieci,
przecież to może być niebezpieczne.

Panie Prezydencie, niech Pan ruszy, odpowied-
nie służby, i posprząta w końcu plac zabaw. Nie po-
trafi Pan załatwić do końca sprawy kilku, wskazanych
Wam wręcz palcem, zwalonych drzew na placu za-
baw, a bierze się Pan za temat budowy elektrowni
jądrowej?

Po długich dekadach na miejskim i publicznym
garnuszku powinien Pan znać już swoje ograniczenia.
Wierzę w to, że na wiosnę mieszkańcy Panu podzię-
kują i dadzą odpocząć zmęczonemu prezydentowi.

waldemar łoziński,
radny miasta Oświęcim

Okiem radnego

Na szczęście to robota
nie dla pana Chwieruta

Chyba każdy z nas ma konto na Facebooku. Zna-
komita większość opanowała także inne portale
społecznościowe jak: Twitter/X, Instagram, TikTok
etc. etc. Schemat wszystkich tych stron jest podob-
ny – naturalny ludzki ekshibicjonizm i potrzeba uzna-
nia powodują, że nie trzeba już zatrudniać paparazzi.
Ludzie sami informują, co zjedli, gdzie byli i z kim
akurat teraz są w związku. Wolny kraj – mówią, za-
tem jeśli masz taką potrzebę, umieszczaj te infor-
macje i zdjęcia, więcej będą o tobie wiedzieć.

Co jednak wtedy, kiedy rodzice postanawiają
umieszczać na swoich portalach zdjęcia swych pociech?
Czy taki maluch może powiedzieć, że nie życzy sobie,
by inni widzieli, jaki akurat zamek z piasku wybudo-
wał? Co w sytuacji, gdy zdjęcia są ośmieszające? Zdję-
cie przedszkolaka „pijącego” na niby piwo z podpisem
„Moja krew” może i jest śmieszne, a może bardziej
żałosne?Aco z zarabianiem przez tzw. influencerów na
swoich własnych dzieciach? Czy można coś z tym zro-
bić?

Jeżeli dobro dziecka jest zagrożone
Okazuje się, że problem jest tak stary, jak istnienie

portali społecznościowych. Zjawisko to zostało nazwane
z angielskiego „parental trolling”, co oznacza rozpo-
wszechnianie treści upokarzających dziecko, bądź
„oversharenting”, co oznacza ekstremalną wręcz ak-
tywność rodziców w sieci, jeśli idzie o informowanie
o historii swojego dziecka (np. stworzenie osobnego pro-
filu dziecka i wrzucanie tam co chwilę nowych treści).

Pierwsze z tych zachowań może być uznane nawet
za formę znęcania się nad własnym dzieckiem bądź swo-
istego stalkingu, co oczywiście może stanowić podstawę
do wszczęcia postępowania karnego i ukarania niefra-
sobliwego rodzica. Każde z tych zachowań może
także zostać uznane za nadużywanie władzy rodzi-
cielskiej. Zgodnie z art. 109 § 1 Kodeksu rodzinnego i
opiekuńczego: „Jeżeli dobro dziecka jest zagrożone, sąd
opiekuńczy wyda odpowiednie zarządzenia”. W takiej
sytuacji sąd rodzinny może ograniczyć władzę rodzi-
cielską, np. poddając wykonywanie tejże władzy
stałemu nadzorowi kuratora sądowego, a w skrajnych
przypadkach nawet pozbawić tej władzy.

Pamiętajmy o godności,
strzeżmy prywatność

Niezależnie od przytoczonych tu przepisów – czy
ktoś z wrzucających myśli o tym, gdzie takie zdję-
cia mogą zostać wykorzystane? Czy pamiętamy o
godności małego człowieka? Czy sami chcielibyś-
my, by ktoś za nas rozporządzał naszym wizerun-
kiem? Na każdym kroku przecież słyszmy „RODO
to, RODO tamto”. Pamiętajmy, że dobra osobiste ta-
kie jak cześć, dobre imię, wizerunek pozostają pod
ochroną prawną, niezależnie od osiągnięcia pełno-
letności – każdy jest podmiotem praw, mimo że cza-
sami nie jest w stanie samodzielnie nimi roz-
porządzać. Strzeżmy więc prywatności swojej i na-
szych dzieci, gdyż nie wszystko jest na sprzedaż.

dr Rafał Guzik – adwokat

KROnIKa PRawnIKa

Nie wszystko na sprzedaż.
W pogoni za „lajkami”...



11kurier Oświęcimski

sektor automatów vendingowych
uważany jest za jedną z najszybciej
rozwijających się dziedzin polskie-
go biznesu. tylko w ostatnich
dwóch latach ich liczba wzrosła
niemal dwukrotnie, przekraczając
próg 50 tysięcy działających
urządzeń. Biorąc pod uwagę po-
stępującą automatyzację, możemy
przypuszczać, że wartość ta będzie
stale rosła, a zapotrzebowanie na
tego typu maszyny będzie coraz
większe. Obserwujemy to na
przykładzie automatów BhP, które
już teraz w dużym stopniu uspraw-
niają proces dystrybucji środków
ochorny indywidualnej i pozwa-
lają na przekazywanie części pro-
cesów firmom zewnętrznym.

automaty vendingowe
a outsourcing BhP

Nowoczesne automaty vendingo-
we coraz częściej zastępują magazyny,
w których do tej pory firmy musiały
przechowywać środki ochrony indy-
widualnej. Dzięki maszynom samo-
wydającym te same przedsiębiorstwa
mogą dziś korzystać z naszych usług
jako firmy outsourcingowej, ograni-
czając w ten sposób koszty związane z
wynajmem dodatkowej przestrzeni
magazynowej.Takie rozwiązanie niesie
za sobą szereg dodatkowych korzyści.

Pracodawca nie musi już samo-
dzielnie kontrolować stanu magazy-
nowego produktów – teraz obowiązek
ten przejmuje na siebie nasz pracow-
nik, który przyjeżdża w regularnych od-

stępach czasu, by uzupełnić zapasy i
kontrolować poprawność działania
urządzenia. Z tego powodu z naszych
automatów vendingowych BHP coraz
chętniej korzystają firmy zatrudniające
dużą liczbę pracowników. Zdają oni so-
bie sprawę, że bez takiego urządzenia
i wsparcia firmy outsourcingowej kon-
trola wydawania środków ochorny in-

dywidualnej byłaby nie tylko znacznie
bardziej czasochłonna, ale przede
wszystkim mniej efektywna, co w
dłuższej perspektywie czasu mogłoby
wpłynąć na spadek efektywności pra-
cy pracowników.

Obsługa automatów
vendingowych BhP

w aB Partners
W AB Partners wspieramy naszych

klientów na każdym etapie współpra-
cy związanej z obsługą automatów
vendingowych. Po ustaleniu warunków
współpracy i podpisaniu stosownych
umów rozmieszczamy urządzenia w fir-
mie klienta. W zależności od tego, czy
dysponuje on powierzchnią do pro-
wadzenia magazynu depozytowego,

produkty możemy przechowywać w
jego firmie lub proponujemy skorzys-
tanie z naszych własnych zasobów.

Jak wspomnieliśmy wcześniej,
obsługiwane przez nas automaty ven-
dingowe działają na podstawie nowo-
czesnego systemu monitorującego i za-
rządzającego stanem zaopatrzenia.
Wgląd do niego ma dedykowany opie-

kun klienta, który w sytuacji braku ar-
tykułów w magazynie lub urządzeniu
otrzymuje informację o konieczności
uzupełnienia zapasów.Taki komunikat
jest przekazywany następnie do pra-
cowników naszej firmy, którzy odpo-
wiadają za zaopatrzenie danego pun-
ktu w brakujące produkty. W ten spo-
sób nasi klienci mogą cały czas skupiać
się na naszych celach, zdejmując z sie-
bie obowiązek wydawania środków
ochrony indywidualnej pracownikom,
jak również kontrolowania zapasów.

Zachęcamy do skontaktowania z
naszymi specjalistami. W AB Partners
nie skupiamy się na sprzedaży auto-
matów vendingowych, a na ich
wdrożeniu w Twojej firmie, tak, by ko-
rzyści z użytkowania były możliwe do

oszacowania jeszcze przed podjęciem
decyzji na „TAK”. Podczas spotkania
pokażemy Ci, co dzieje się z pieniędz-
mi, które do tej pory Twoja firma wy-
dawała na środki ochrony indywidual-
nej dla pracowników, a także wskażemy
te obszary BHP, w których wspólnymi
siłami możemy dokonać oszczędnoś-
ci. A to już pierwszy krok ku lepszej przy-
szłości Twojego biznesu!

Automaty vendingowe jako
przyszłość outsourcingu BHP

Korzyści z wdrożenia:
- 30% spadek zużycia artykułów bhp pobieranych
przez Twoich pracowników
- 20% zaoszczędzonego czasu na wygenerowanie
zamówienia, przyjęcia dostawy, obsługę dostawcy
- 24h/dobę dostępność do produktów i narzędzi, które
są dystrybuowane z automatu

Kontakt:
aneta Budzińska / aB PaRtneRs
tel. 697 096 481

a.budzinska@ab-partners.pl

www.ab-partners.pl

ul. Pławska 1a,

32-600 Oświęcim - Brzezinka
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